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JARO v Zárybech   
Vážení spoluobčané, 

nejdříve chci poprosit všechny pejskaře v obci, tak jako každý rok, aby dávali zvýšený pozor na své miláčky při 

procházkách v okolí naší obce. Mějte prosím vás na paměti, že se pohybujete v honitbě našeho místního 

mysliveckého sdružení,  že v tomto období je většina zvěře březí a nebo už má vyvedená mláďata. Tato 

mláďata či březí samice mohou uhynout jen z toho důvodu, že je nějaký pejsek štve přes půl pole či louky. Péče 

o zvěř je velice náročná, takže si myslím, že si myslivci, ale samozřejmě hlavně tato zvěř, tu trochu 
ohleduplnosti z naší strany zaslouží. 

 V současné době provádí obec, tak jako každoročně, nejnutnější opravy místních komunikací. Letos 

jsme v některých problematických úsecích přistoupili k důkladnější opravě nerovností a výmolů, takže uvidíme, 

jak se tyto komunikace zachovají ve stále narůstajícím provozu. Také nás čeká důkladnější úklid komunikací 

v obci, protože některé ulice už to opravdu potřebují a omlouvám se touto cestou občanům, kteří v těchto 

ulicích bydlí. Nově zakoupená komunální technika si opravdu projde důkladnou zátěžovou zkouškou, než se 

nám tyto komunikace podaří alespoň uspokojivě uklidit. 

 Bude následovat oprava a rozšíření počtu sběrných míst na recyklovatelné odpady a dále se chystáme 

na generální opravu oplocení naší mateřské a základní školy. V současné době probíhá výstavba cyklostezky po 

celé délce našich katastrů, takže prosím všechny spoluobčany o trochu shovívavosti ke stavbě. Samozřejmě, 

pokud se vám dění v okolí stavby nebude zdát v pořádku, tak se pokusím zjednat nápravu. V současné době 

probíhají kontroly čerpání dotace naší obcí na dostavbu kanalizačního systému v obci a následně proběhne 
závěrečné proplacení zbytku dotace. Stále celkem nedočkavě čekáme na zveřejnění usnesení zastupitelstva 

kraje, jestli naše obec uspěla s žádostí o finanční prostředky na rozšíření kapacity naší mateřské školy. Bohužel 

nejsou daná žádná pevná a hodnotitelná kritéria pro přiznání dotace, takže jsme odkázáni na rozhodnutí komise 

a potvrzení tohoto rozhodnutí zastupitelstvem kraje.  

                                                                                                                                     Petr Mašek 

                                                                                                                                     starosta obce 
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Zprávy z obecního úřadu 
                                                                                                               

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se uskuteční 

v pátek 28.května 2010 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 

v sobotu 29.května 2010 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

       Místem konání voleb ve volebním okrsku pro Záryby a Martinov je volební místnost v budově                

     mateřské školy Záryby čp.30. 

                                                                                                             

Informace o pojízdné prodejně – pekařství 

 

 V poslední době se na veřejných zasedáních zastupitelstva obce objevovaly názory našich 

spoluobčanů, že v naší obci chybí prodejna  potravin. Od 1. března letošního roku začala do naší 

obce jezdit pojízdná prodejna pekařství, která přijíždí každý den od 10.00 do 12.00 hodin před 

obecní úřad. Prodává výrobky svého pekařství plus základní sortiment zboží a jelikož prodejci jsou 

velice milí a sympatičtí, tak není problém si na druhý den objednat téměř jakékoliv zboží. Bohužel pro malý 

zájem ze strany spoluobčanů bude tato prodejna od 19. dubna zajíždět do naší obce pouze v úterý a ve středu. 

Provozovatel prodejny má zájem o případný pronájem vhodných prostor na zřízení klasické prodejny, takže 

případní vlastníci vhodných nemovitostí ať prosím kontaktují pana  Martina Zajíce na telefonu 739 433 476 

nebo e-mailem pojizdnaprodejna@email.cz.  

                                                                                   Petr Mašek 

                                                                                                                    starosta obce 

 

Ke dni 12.4.2010 je v naší obci 821 trvale hlášených obyvatel + 24 cizinců s dlouhodobým pobytem. 
Průměrný věk mužů je 35 let a žen 36 let. 

Nejvíce užívaných ženských jmen v naší obci : Jany a Jaroslavy po 19, Marií je 18, Evy jsou 14 x, Anny a 

Lenky po 12 a Lucií je 8 

a mužských jmen :  Vedou Jiří, kterých je 35, po nich následují Jaroslavové, je jich 32, Janů a Václavů je  po  

20, Miroslavů 19 a Martinů, Petrů a Pavlů po 17. 

 

 

Ve stromě života si můžete prohlédnout, ve kterém věku máme v naší obci nevíce zastoupených obyvatel. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                                                                                               vybrala pro vás Miluše Syrová 

 



                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Aktuality ze školy 
 
     Dne 19. 3. ve škole natáčela ČT 1  o možnostech čerpání peněz EU z Operačního 

programu pro konkurenceschopnost. Proč právě u nás? Protože i naše škola připravuje projekt 

se zaměřením na individualizaci ve výuce. Reportáž byla odvysílána ve večerních zprávách. 

 

     Dne 12. 4. byla zahájena „Škola před školou“. Je určena budoucím prvňáčkům. Hravou 

formou se seznamují s prostředím, vyučovacími metodami, návyky, plněním konkrétních 

úkolů.Ve škole nebyli poprvé. Kromě zápisu se zde byli podívat na starší kamarády přímo ve 

vyučování. Jejich první hodina dopadla na jedničku.  

      

      Dne 12.4. zároveň proběhlo školní kolo soutěže SUPERSTAR. Přihlásit se mohl každý 

žák. I ten, který nechodí do kroužku Zpěváček. Atmosféra při soutěži byla napínavá. O sladké 

odměny se utkaly však jen dívky. 1. místo obsadila Pavlínka Kospachová, na 2. místě se 

umístila Martinka Zárubová a na 3. místě byla Kačka Čerňanská. Všem dívkám gratulujeme. 

Fota nejen z této akce si můžete prohlédnout na www.zszaryby.cz   . 

 

      Dne 26.4. oslavíme Den Země.                            Mgr. Irma Fendrichová 

 

                                                         

 

 

                                                           

        

    

 



 

Zápis dětí do mateřské školy 

Mateřská škola Záryby, příspěvková organizace 
oznamuje : 

zápis pro školní rok 2010/2011 se koná v budově MŠ ve čtvrtek 6.května 

2010 

dopoledne  od 10.00 hod. do 11.00 hod. 

a   odpoledne od 14.00 hod.  do 17.00 hod. 

       zákonní zástupci dítěte si přinesou k zápisu :  

 občanský průkaz zákonného zástupce 

  rodný list dítěte 

  očkovací průkaz dítěte   

Přihlášku vyplníte na místě. 

Seznámit s prostředím MŠ můžete také své zapisované dítě. 

Těší se na vás děti a zaměstnanci mateřské školy. 

        Za MŠ Záryby, přísp. org. 

           ředitelka Radka Blanárová 

„Jaro, jaro, jaro už je tu……“ 

….. oznamují slova v jedné písničce. Po letošní nezvykle dlouhé zimě jsme se už těšili na jaro i u nás 

v mateřské škole. Hřející paprsky jarního sluníčka děti vítaly s radostí, neboť věděly, že si budou moci hrát na 

školní zahradě. 

Avšak zahrada zoufale volala po úklidu. A tak jsme požádali o pomoc rodiče. Na sobotní brigádě konané 27. 
března se nás dospělých sešlo 16 a přidali se i pomocníci z řad dětí. Ve třech případech přišly celé rodiny. 

Taková účast nás velmi potěšila. Během dopoledne se udělalo hodně práce – celou zahradu máme vyhrabanou, 

odřezané přebytečné větve, odstranili jsme nevyhovující houpačku a bazének, shrabané listí a tráva byly hned 

odvezeny a také se podařilo natřít průlezky a oplocení. Mateřská škola touto cestou děkuje všem zúčastněným 

za pomoc a těší se na další spolupráci. Co se zahrady týče, zbývá už ji jen oplotit a vybavit. Ač to zní 

jednoduše, z finančních důvodů to až zas tak jednoduché nebude. 

K vylepšení vzhledu zahrady se snažíme přispět i my s dětmi tím, že upravíme estetický vzhled pomocí rostlin. 

Děti si zasely na záhonek semínka květin a zeleniny. První úspěchy se již dostavily. Děti radostně objevily 

rostoucí lístky ředkvičky. Na naší uklizené zahrádce se také líbilo našemu novému kamarádovi velikonočnímu 

zajíčkovi, který k nám přiskákal s nadílkou ve středu před Velikonocemi. Ani deštivé počasí ho neodradilo. 

Přišel udělat radost dětem, a to se mu určitě podařilo. Jeho nově sešitý kožíšek, za který musí poděkovat paní 
Ročkové, se dětem moc líbil a se zájmem si se  zajíčkem povídaly. 

Svátky jara již máme za sebou a před námi je blížící se konec školního roku. Čeká nás zápis nových dětí, který 

se uskuteční ve čtvrtek 6. května 2010. Dále plánujeme divadla, výlety, ale také oslavu dne dětí a závěrečnou 

akademii, na níž se rozloučíme s předškoláky. Jak sami vidíte, nudit se ve školce rozhodně nebudeme. 

Nyní se zaměřujeme na přípravu předškoláků do školy. Využili jsme nabídky na spolupráci se ZŠ. V současné 

době mají předškoláci možnost vyzkoušet si na „přípravných hodinách“, jak to ve škole vypadá. Snažíme se tím 

usnadnit dětem přechod ze školky do školních lavic a sblížit se s novým prostředím. O výsledcích našeho 

snažení a průběhu naplánovaných akcí se zmíníme zase příště. 

        Za MŠ Záryby, přísp. org. 

                                    ředitelka Radka Blanárová 

 
 



 

Z pohádky do pohádky 
aneb navštivte pohádkové bytosti 

 

 
Dovolujeme si vás pozvat na pohádkovou procházku po zárybském lese. Procházka se bude konat  

 

dne 1.5.2010 od 15,00 hod. 
 

Vše začíná před obecním úřadem pod vrbami a končí návštěvou pohádkových bytostí v lese.  

Vstupné je dobrovolné.  
 

Překvapení čeká nejen pro děti, ale i dospělé.      

 

Připravujeme pro veřejnost: 
26.6.2010 Pohádka pod vrbami 

28.10.2010 Halloween 

 

Podrobnější informace můžete najít na www.zarybnicek.wbs.cz.  
 

Těšíme se na vaší návštěvu a děkujeme za vaši přízeň. 

 
      Petra Mašková 
      za MC Zárybníček, o.s. 

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

Krátce z naší sokolovny 

         Skončila sezóna plesů a zábav a uzavřel ji povedený dětský karneval. Stejně  se vydařil letošní sportovní 

karneval fotbalistům, neboť účast masek byla nadpoloviční. I na dětském karnevale bylo letos masek určitě 

mnohem víc, než v minulém roce. Snad o hodinu posunutý začátek byl jednou z příčin větší návštěvy. Masky 
byly rozmanité a jedna hezčí než druhá. Konec konců, kdo nevěří, může se přesvědčit na společné fotografii, 

kterou jsme udělali. Hudbu nám zajistila čertice Lenka, občerstvení kouzelnice Zdena, růžový králíček Hela 

zajistil bohatou tombolu, občerstvení pro dospělé včelka Marienka, organizaci zajistila zelená žabka Radka, 

(která touto cestou ještě jednou děkuje za zapůjčení krásného kostýmu) a k ruce jí byla kovbojka Iva a 

černokněžnice Gábina a další pomocné čarodějnické bytosti. Nálada byla výborná, a tak lze konstatovat, že to 

byla krásná tečka za plesovou sezónou. 

Pravidelné cvičení již zase probíhá, tak jak má. Chystali jsme se na okresní kolo v gymnastice, avšak pro malý 

zájem účastníků bylo zrušeno (ze Záryb 10 a z Byšic 2 přihlášení zájemci), co se dá dělat, tak snad někdy 

příště. 

Venku je sice ještě zima, ale již musíme počítat s blížícími se aktivitami v přírodě. V sobotu 17.dubna se opět 

chceme zúčastnit „jarní stezky Polabím“ v Neratovicích.Slet čarodějnic již také klepe na dveře. Začnou 
přípravy na medvědí stezku a atletiku. O tom, jak jsme dopadli, zase v příštím vydání Zpravodaje. 

         za ASPV  Radka Blanárová 

                  předseda oddílu 

 

Čarodějná děvčata, 

oprašte svá košťata! 

Blíží se naše velká noc, 

nezbývá už času moc! 

Je potřeba se slétnou předem 

a domluvit se, kterým poletíme směrem. 

Tak učiníme v pondělí 26.dubna, 

od 19 hodin je nám k dispozici zárybská sokolovna. 

Dostavte se alespoň na chvilku, 

ať sjednotíme naší skupinku.              

                                                                                                             Bludimíra Kostnatá 

                                                                                                    toho času koordinátora letového provozu     

 

http://www.zarybnicek.wbs.cz/


 

 

80 let baráčníků v Zárybech 

6. února 2010 se kolem 14. hodiny sjížděli baráčníci z okolí, aby se zúčastnili slavnostního 

volebního sedění zárybských hostitelů. Přijetím 79. a 80. člena místní symbolicky oslavili 80 

let od vzniku své organizace . Kulturní program řídil filmový štáb, který tvořily starší žákyně. 

Uvedly  4 kolony tančící Českou Besedu, svoje  vlastní  rytmické  vystoupení,  děti  z    MŠ a 

zpívané hodnocení roku v obci. Přítomní hosté ocenili také sólový zpěv s houslovým doprovodem krojovaných 

děvčat. Stoly v sále sokolovny byly plné sladkých i slaných dobrot, které připravily naše tetičky. 

Oficielní část programu byla věnována hodnocení činnosti a volbám. Po slibu konšelů následovaly zdravice 
hostů, kteří přidávali pamětní stuhy, sami na památku obdrželi upomínkovou plaketu. Krásnou vyšívanou stuhu 

připevnila k praporu rychtářka Ročková. 

Voňavá sekaná a známé písně přispěly k dobré náladě přítomných, kteří nešetřili chválou nad pěkným 

odpolednem. 

Dík patří všem, kteří se o to zasloužili!                                                                                                       

                                                                     Alena Štemberová 

ooooooooooooooooooooooooooooo 

Dne 1.května pořádá oddíl kopané sběr železného šrotu. Prosíme občany, aby 
sběr dávali před dům ráno před 10.00 hodinou. 

                                                                                                                 děkuje výbor kopané 

    oooooooooooooooooooooooooooooo 

Výročí narozenin 
Ten, kdo čte zárybský Zpravodaj více let, ví o tom, že v letech končících nulou si připomínáme výročí 

narozenin našeho rodáka Zdeňka Adly (vlastním jménem Zdeňka Dlouhého). Slyšel o jeho práci v dětských 

časopisech Mateřídoušce a ve Sluníčku. Ví o jeho knížkách pro malé i větší děti. Z těchto knih je cítit 

spisovatelův vztah k rodnému Polabí. Tentokrát si připomene Z. Adlu ilustrátora několika jeho veselými 

obrázky. Tyto nakreslil jedním tahem. 

 

 
 

 

A že  vám vzdáleně připomínají kresby Josefa Čapka? 

Možná proto, že spolu sdíleli jednu celu v nacistickém 
koncentračním táboře. 

 

 

 

 

 

 

Zprávy z knihovny :  

    V soutěži o nejhezčí kraslici zvítězili : Alenka, Fanoušek, Filípek a Románek. 

19. dubna přibylo 50 knih zapůjčených z knihovny Mladá Boleslav. 

         Alena Štemberová   

  

 

            



 

 
 

 

 

 
 

     V současných dnech oslavili a oslaví své významné životní jubileum. 

 

65 roků                                                                                              8.5. Jiří Roček 

 

70 roků                                                                                             20.5. Helena Krejčíková 

                                                                                                          23.5. Jana Čížková 

 

75 roků                                                                                              7.4. Václav Krtek 

 

81 roků                                                                                              1.5. Jindřich Zloch 

 

85 roků                                                                                            29.4. Jaroslava Šindelářová  

 

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví a mnoho osobní pohody. 

 

NAROZENÍ   MIMINEK 

V měsíci únoru se manželům  Romaně a Petrovi Fousovým narodila dcera Viktorie. 

V měsíci únoru se rodičům Vladimíře Novotné a Petrovi Anderlemu narodila dcera  Denisa.          

V měsíci březnu se manželům Magdě a Markovi Hrodkovým narodil syn Štěpán. 

          

      Malé Viktorce, Denisce, Štěpánkovi a jejich rodičům přejeme hodně radosti a lásky. 

=============================================================================                      

      ÚMRTÍ 

      Německé přísloví praví : Zdravý má spoustu přání, nemocný jen jediné. Právě to se  

       však nesplnilo panu Karlu Schützovi. Zemřel po těžké nemoci 20.3.2010 v 61 

       letech. Odešel sportovec tělem i duší, nadšený fotbalista, kamarád a sokol do konce 

       života. Zůstává ve vzpomínkách svých blízkých a přátel. Čest jeho památce! 

     

             F. Nepil : „Babička se smrti nebála a čekala ji tak, jako  čekávala na léto ...“   

       V 98 letech byla s koncem života podobně smířena i naše nejstarší občanka, paní Marie Rychnovská. 

       Zemřela 27.3.2010. Její život jsme si zvykli spojovat s posledním přívozem v obci. Rodině bude chybět 

       starostlivá a vždy usměvavá babička. Nezapomeneme! 

 

Rodiny Schützová a Blanárová děkují všem spoluobčanům, kteří se přišli rozloučit s p. Karlem  

      Schützem na jeho poslední cestě.             

           

 

 

Zpravodaj    vydává    obec   Záryby   (zapsán do   evidence    periodického tisku  MK ČR E 10063).     

 Řídí redakční  rada – vedoucí p. Jitka Marková. 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


